



INFORMAZIONI PERSONALI

Cognome e Nome

Professione

Indirizzo studio

E-mail

Pec

Residenza

Nazionalità

Data di Nascita

Codice Fiscale

Partita IVA

Iscrizione Albo Professionale

Numero d'Iscrizione

Data Iscrizione Albo

Profilo Sintetico

Lattuneddu Daniela

Architetto

Piazza del Carmine 42/c, 07029 Tempio Pausania (OT) Sardegna, Italia

daniela.lattuneddu@gmail.com

daniela.lattuneddu@archiworldpec.it

Via Vittorio Veneto n. 10, 07029 Tempio Pausania (OT) Sardegna, Italia

Italiana

13.maggio.1976

LTT DNL 76E53 L093N

02475420903

Ordine Architetti, Pianificatori, Paesaggisti e Conservatori province di Sassari e Olbia Tempio

678 – Sezione A

20.09.2011

Architetto, dal 2011 svolge l'attività di libero professionista nel comune di Tempio Pausania.

Si è laureata alla Facoltà di Architettura di Firenze con una tesi in Pianificazione Territoriale sulla mobilità sostenibile in Gallura.

Ha compiuto studi sul sistema viabilistico rurale, con particolare attenzione agli aspetti turistico fruitivi. Possiede una profonda conoscenza dell'evoluzione storica del contesto territoriale della Gallura e del comune di Tempio Pausania.

È esperta in rappresentazione cartografica e in sistemi informativi territoriali CAD - GIS.

Ha partecipato alla redazione di Piani di Sviluppo Locale in Gallura e ha collaborato con l'Unione dei Comuni Alta Gallura, come consulente a Bandi Europei legati al PSR.

Ha esperienza in progettazione, ristrutturazione e restauro architettonico e progettazione urbana.

Nel 2009 è stata eletta nel C.d.A. del GAL Alta Gallura – Gallura.

Dal luglio 2013 fa parte del Consiglio dell'Ordine degli Architetti, Pianificatori, Paesaggisti e Conservatori delle province di Sassari e Olbia – Tempio. A febbraio 2014 è entrata a far parte della Rete Nazionale degli Architetti per la Protezione Civile e nel maggio 2015 è stata nominata dal consiglio dell'Ordine coordinatore del Presidio degli Architetti per la protezione civile delle province di Sassari e Olbia - Tempio.

SETTORE PROFESSIONALE

Ambiti di prevalente

Interesse professionale

Progettazione, restauro e ristrutturazione di edilizia residenziale, strutture turistico ricettive e produttive

Design

Arredo e riqualificazione urbana

Pianificazione ambientale

Urbanistica e pianificazione territoriale

Principali ruoli svolti

Tirocinante

Collaboratore

Progettista

Progettista incaricato

ESPERIENZA PROFESSIONALE

Incarichi professionali, consulenze

<ul style="list-style-type: none">• Date Lavoro o posizione ricoperti	Settembre 2015 – in corso
<ul style="list-style-type: none">• Tipo di attività o settore	Direzione Lavori
Committente	Per realizzazione di una casa di civile abitazione in agro di Tempio Privato A.
Descrizione	Direzione Lavori Classe I categoria a, c, d Importo Lavori € 200.000,00 Stato Lavori: in corso
<ul style="list-style-type: none">• Date	Maggio 2015 – Luglio 2015
Lavoro o posizione ricoperti	Progettista incaricato
<ul style="list-style-type: none">• Tipo di attività o settore	Pratica Condono
Committente	Privato P.F.P. Immobiliare
Descrizione	*****
<ul style="list-style-type: none">• Date	Settembre 2014 – gennaio 2015
Lavoro o posizione ricoperti	Progettista incaricato
<ul style="list-style-type: none">• Tipo di attività o settore	Condono e Piano Casa L. 4/2009 su una proprietà a Santa Teresa Gallura
Committente	Privato Sig. O.S.L.
Descrizione	Progettazione per l'ampliamento di un fabbricato residenziale in zona F Classe I categoria e Importo Lavori € 30.000,00 Stato Lavori:
<ul style="list-style-type: none">• Date	Gennaio – maggio 2014
Lavoro o posizione ricoperti	Progettista incaricato
<ul style="list-style-type: none">• Tipo di attività o settore	Uffici
Committente	TRF. S.r.l.
Descrizione	Progettazione interna ed elementi di arredo per ufficio ad Olbia Classe I categoria e Importo Lavori € 20.000,00 Stato Lavori: in corso
<ul style="list-style-type: none">• Date	Settembre – dicembre 2013
Lavoro o posizione ricoperti	Progettista incaricato
<ul style="list-style-type: none">• Tipo di attività o settore	Operazioni catastali da eseguirsi su una proprietà a Tempio Pausania
Committente	Privato Sig. E. R.
<ul style="list-style-type: none">• Descrizione	Accatastamento, vulture, presentazione pratiche catastali Rilievi Topografici, pratiche catastali (visure, accatastamenti, frazionamenti), indagini e accertamenti, perizie di stima, pratiche espropriative etc.; Importo Lavori € 2.000,00 Stato Lavori: concluso
<ul style="list-style-type: none">• Date	Agosto-Settembre - 2013
Lavoro o posizione ricoperti	Consulenza Tecnico - progettuale
<ul style="list-style-type: none">• Tipo di attività o settore	Consulenza al Bando Europeo – Misura 313 Azioni 1 e 2 – Incentivazione di attività turistiche.
Committente	Unione dei Comuni Alta Gallura
<ul style="list-style-type: none">• Descrizione	Progettazione nell' elaborazione e predisposizione S.I.T. e collaborazione nella compilazione schede – preliminare Redazione pratiche e/o endoprocedimenti necessari per l'acquisizione di Nulla Osta Importo Lavori € 1.600.000,00 Stato Lavori: in corso

<ul style="list-style-type: none"> • Date 	<p>Febbraio 2013 – 2015</p>
<p>Lavoro o posizione ricoperti</p>	<p>Consulenza tecnico progettuale</p>
<ul style="list-style-type: none"> • Tipo di attività o settore 	<p>Consulenza tecnico-progettuale per la realizzazione di una casa rurale in agro di Tempio</p>
<p>Committente</p>	<p>Privato Mr. T. A.</p>
<ul style="list-style-type: none"> • Descrizione 	<p>Progettazione e predisposizione elaborati progettuali, redazione pratica edilizia necessaria per l'acquisizione di Nulla Osta Classe I categoria a, c, d Importo Lavori € 200.000,00 Stato Lavori: in corso</p>
<ul style="list-style-type: none"> • Date 	<p>Novembre 2012 – in corso</p>
<p>Lavoro o posizione ricoperti</p>	<p>Progettista incaricato</p>
<ul style="list-style-type: none"> • Tipo di attività o settore 	<p>Edilizia privata - Ristrutturazione, consolidamento e progettazione interna di edificio residenziale</p>
<p>Committente</p>	<p>Privato sig. ra A. S..</p>
<ul style="list-style-type: none"> • Descrizione 	<p>Restauro e ristrutturazione interna di una casa di civile abitazione nel centro storico di Tempio Pausania – Comune di Tempio Pausania (OT) Classe I categoria c, d Importo Lavori € 20.000,00 Stato Lavori: in corso</p>
<ul style="list-style-type: none"> • Date 	<p>Ottobre 2012 – Settembre 2013</p>
<p>Lavoro o posizione ricoperti</p>	<p>Progettista incaricato</p>
<ul style="list-style-type: none"> • Tipo di attività o settore 	<p>Edilizia residenziale in agro</p>
<p>Committente</p>	<p>Privato Sig. G. C.</p>
<ul style="list-style-type: none"> • Descrizione 	<p>Progetto e predisposizione di pratica edilizia per la Realizzazione di una casa di civile abitazione con annesso deposito attrezzi a supporto dell'attività agricola – Agro di San Pasquale, Comune Tempio Pausania (OT) Classe I categoria a Importo Lavori € 200.000,00 Stato Lavori: in corso</p>
<ul style="list-style-type: none"> • Date 	<p>Agosto 2012 – Dicembre 2015</p>
<p>Lavoro o posizione ricoperti</p>	<p>Progettista incaricato</p>
<ul style="list-style-type: none"> • Tipo di attività o settore 	<p>Attività turistica e commerciale</p>
<p>Committente</p>	<p>Privato Sig. ra M.V.F.</p>
<ul style="list-style-type: none"> • Descrizione 	<p>Progetto per la Ristrutturazione ed ampliamento del "Vitty Hotel", sito in Lungomare Cottoni, località ISOLA ROSSA – Comune di Trinità d'Agultu (OT) Classe I categoria d, f Importo Lavori € 650.000,00 Stato Lavori: in corso</p>
<ul style="list-style-type: none"> • Date 	<p>Gennaio 2012 – novembre 2012</p>
<p>Lavoro o posizione ricoperti</p>	<p>Progettista incaricato</p>
<ul style="list-style-type: none"> • Tipo di attività o settore 	<p>Attività turistica e commerciale</p>
<p>Committente</p>	<p>Privato Sig. C. G.</p>
<ul style="list-style-type: none"> • Descrizione 	<p>Progetto per la Realizzazione di una casa di civile abitazione con annesso deposito attrezzi a supporto dell'attività agricola – Agro di San Pasquale, Comune Tempio Pausania (OT) Classe I categoria a Importo Lavori € 250.000,00 Stato Lavori: inizio lavori</p>
<ul style="list-style-type: none"> • Date 	<p>Luglio 2011</p>

- Lavoro o posizione ricoperti
 - Tipo di attività o settore
Committente
- Descrizione

Collaborazione e Progettazione grafica ed elaborazione carte tematiche (vedi Allegati)
Lavori pubblici - Unione dei Comuni Alta Gallura
Studio di Architettura, Arch. Renato Lattuneddu, piazza del Carmine 42/c – 07029 Tempio Pausania con Arch. Antonello Menicucci e Arch. Angelino Carta.
Studio di prefattibilità “ Metropolitana leggera di superficie” – Master Plan Gallura – Recupero della Ferrovia asse portante per il rilancio del territorio orientato alla Green Economy”
Classe VI categoria a
Importo Lavori € *****
Stato Lavori: *****

• Date

- Lavoro o posizione ricoperti
 - Tipo di attività o settore
Committente
- Descrizione

Dicembre 2010 – dicembre 2012
Collaborazione nell'elaborazione grafica e cartografica..
Lavori pubblici – Comune di Luras
Studio di Architettura, Architetto Renato Lattuneddu, piazza del Carmine 42/c – 07029 Tempio Pausania con Arch. Antonello Menicucci
Progetto integrativo di “Riqualificazione ambientale di alcune vie nodali del Centro Urbano di Luras.
Classe IV categoria a
Importo Lavori € € 465.750,00
Stato Lavori: conclusi

• Date

- Lavoro o posizione ricoperti
 - Tipo di attività o settore
Committente
- Descrizione

Dicembre 2009– settembre 2011
Collaborazione nella progettazione e predisposizione pratica edilizia e paesaggistica
Edilizia privata in agro
Architetto Renato Lattuneddu, Privato Sig. B. E.
Restauro, Ricomposizione volumetrica, “Ampliamento casa Padronale e nucleo originario della casa dello stazzo” tenuta Lu Mandroni, località Caresi, Agro di Porto Pozzo, Comune di S. Teresa Gallura (OT)
Classe I categoria a, d
Importo Lavori € 1.150.000,00
Stato Lavori: Ritiro Permesso di costruire e Nulla Osta Paesaggio

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

• Date

- Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione
 - Principali materie / abilità professionali oggetto dello studio
 - Qualifica conseguita
- FEBBRAIO 2014**
PROTEZIONE CIVILE – CNAPPC
Auditorium Elio di Cicco – Via Vitorchiano, 2 – ROMA
Seminario di aggiornamento sul sistema di Protezione Civile – II Edizione
Rete Nazionale degli Architetti per la Protezione Civile
Crediti formativi ai sensi dell' art. 7 del DPR n. 137/2012

• Date

- Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione
 - Principali materie / abilità professionali oggetto dello studio
 - Qualifica conseguita
- OTTOBRE 2013**
CNAPPC
Seminario di aggiornamento professionale su “ I LAVORI PUBBLICI dopo l’entrata in vigore della L. 98/2013 di conversione del D.L. 69/2013
Crediti formativi ai sensi dell' art. 7 del DPR n. 137/2012

• Date

- Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione
 - Principali materie / abilità professionali oggetto dello studio
 - Qualifica conseguita
 - Livello nella classificazione nazionale (se pertinente)
- SETTEMBRE 2011**
Facoltà di Architettura, Università degli Studi di Firenze, Università statale -
Ordine degli Architetti, pianificatori paesaggisti e conservatori province di SS e OT
Superamento Esame di Stato e Iscrizione Albo Ordine degli Architetti, Pianificatori, Paesaggisti e Conservatori province di Sassari e Olbia – Tempio
Abilitazione all’esercizio della professione di Architetto
Architetto Sezione A

- Date
 - Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione
 - Principali materie / abilità professionali oggetto dello studio
 - Qualifica conseguita
 - Livello nella classificazione nazionale (se pertinente)
-
- Date
 - Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione
 - Principali materie / abilità professionali oggetto dello studio
-
- Date
 - Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione
 - Principali materie / abilità professionali oggetto dello studio
 - Qualifica conseguita
 - Livello nella classificazione nazionale (se pertinente)
-
- Date
 - Nome e indirizzo del datore di lavoro
 - Tipo di azienda o settore
 - Tipo di impiego
 - Principali mansioni e responsabilità
 - Date
 - Nome e indirizzo del datore di lavoro
 - Tipo di azienda o settore
 - Tipo di impiego
 - Principali mansioni e responsabilità
-
- Date
 - Nome e indirizzo del datore di lavoro
 - Tipo di azienda o settore
 - Tipo di impiego
 - Principali mansioni e responsabilità
-
- Date
 - Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione
 - Principali materie / abilità professionali oggetto dello studio
 - Qualifica conseguita
-
- Date
 - Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione
 - Principali materie / abilità

MAGGIO 2011 – GIUGNO 2011

Corso di formazione di 20 ore in materia di certificazione energetica degli edifici
Gestione Idee Srl - Arzachena

Quadro normativo nazionale di riferimento sulla certificazione energetica: decreti attuativi del D Lgs. 192/2005 direttiva europea 2002/91/CE,
Attestato di frequenza.

Certificatore energetico ai sensi del D.P.R. 59/2009

GENNAIO 2011 - APRILE 2011

Master in Urbanistica nella Amministrazione Pubblica - presso il DPTU – Prima
Facoltà di Architettura Ludovico Quadroni - Università degli Studi di Roma “La Sapienza”

Amministrazione degli Enti Locali, Diritto Opere Pubbliche, Diritto Urbanistico, Sistemi informativi territoriali.

LUGLIO 2010

Dipartimento di Urbanistica e di Pianificazione del Territorio

Facoltà di Architettura, Università degli Studi di Firenze, Università statale

Discussione della Tesi in Pianificazione territoriale dal titolo “ Mobilità lenta e patrimonio territoriale tra l’Alta Gallura e la costa” – elaborata con software applicativo ArcGis 9.3 (vedi All.)

Dottore in Architettura

Diploma di laurea magistrale – classe 4s (Architettura e ingegneria edile)

MAGGIO 2009 – IN CORSO

Gal Gallura – Alta Gallura, presso l’Unione dei Comuni Alta Gallura, via G. A. Cannas, 1 –
07029 Tempio Pausania

Ente Locale

Componente CdA

Coordinamento e decisionale

GENNAIO 2009 - APRILE 2009

Partecipo alla seconda fase della manifestazione di interesse e ai gruppi di lavoro per
l’elaborazione del PSL del Gal Gallura – Alta Gallura

Ente Locale

Membro gruppo di lavoro e socio fondatore del Gal

Pianificazione territoriale

2004 - 2010

Studio di Architettura, Architetto Renato Lattuneddu, piazza del Carmine 42/c – 07029 Tempio
Pausania

Settore privato e pubblico

Collaboratore tecnico

Elaborazione grafica e cartografica delle tavole di progetto e paesaggistiche. Predisposizione
pratiche edilizia privata e lavori pubblici.

GENNAIO 2003

Dipartimento di Urbanistica e di Pianificazione del Territorio

Facoltà di Architettura, Università degli Studi di Firenze, Università statale

Corso di Applicazioni di Sistemi informativi territoriali per l’Urbanistica

Conoscenza e applicazione del software ArcGis 9.3, Autodesk Map. Geoferenziamento ed
elaborazione cartografica, elaborazione dati e metadati, costruzione mappe tematiche e carte
del patrimonio.

NOVEMBRE 1995 – LUGLIO 2010

Facoltà di Architettura, Università degli Studi di Firenze, Università statale

Matematica, Fisica, Geometria, Disegno e Rilievo dell’Architettura, Restauro, Storia

professionali oggetto dello studio	dell'Architettura, Statica, Scienze e Tecniche delle costruzioni, Tecnologia, Analisi della città e del territorio, Urbanistica, Geografia urbana e regionale, Analisi dei sistemi urbani e territoriali, Sociologia urbana, Pianificazione territoriale, Storia dell'urbanistica, Diritto urbanistico e legislazione opere pubbliche ed edilizie
<ul style="list-style-type: none"> • Qualifica conseguita 	Dottore Magistrale in Architettura – Tesi in Pianificazione territoriale dal titolo " Mobilità lenta e patrimonio territoriale tra l'Alta Gallura e la costa"
<ul style="list-style-type: none"> • Livello nella classificazione nazionale (se pertinente) 	Diploma di laurea magistrale
<ul style="list-style-type: none"> • Date 	SETTEMBRE 1990 – LUGLIO 1995
<ul style="list-style-type: none"> • Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione 	Liceo Classico "G.M.Dettori", Liceo classico Statale
<ul style="list-style-type: none"> • Principali materie / abilità professionali oggetto dello studio 	Greco, Latino, Filosofia, Storia, Italiano
<ul style="list-style-type: none"> • Qualifica conseguita 	Diploma
<ul style="list-style-type: none"> • Livello nella classificazione nazionale (se pertinente) 	Maturità classica
CAPACITÀ E COMPETENZE PERSONALI	
MADRELINGUA	Italiano
ALTRE LINGUE	Inglese
<ul style="list-style-type: none"> • Capacità di lettura 	Buono
<ul style="list-style-type: none"> • Capacità di scrittura 	Buono
<ul style="list-style-type: none"> • Capacità di espressione orale 	Buono
CAPACITÀ E COMPETENZE RELAZIONALI	Durante il corso di studi ho sviluppato buone capacità organizzative e di interazione sociale, capacità di lavorare in team in funzione della realizzazione dei progetti preposti, soprattutto nel corso delle esperienze post-universitarie maturate sia all'estero, in ambienti multiculturali (Grecia, Inghilterra, Belgio, Spagna) che in Sardegna.
CAPACITÀ E COMPETENZE TECNICHE <i>Con computer, attrezzature specifiche, macchinari, ecc.</i>	Buona conoscenza del sistema operativo Microsoft Windows; del pacchetto Office; Internet; Photoshop; Ottima conoscenza di Autocad 2D e 3D; Docet e Termo 8. Conoscenza e applicazione del software ArcGis 9.3, Autodesk Map. Geoferenzazione ed elaborazione cartografica, elaborazione dati e metadati, costruzione mappe tematiche e carte del patrimonio. Conoscenza dei software Carto, GvSIG e Geomedia.
PATENTE O PATENTI	B

Si autorizza il trattamento dei dati personali ai sensi del D.lgs 196/2003

Data: Tempio Pausania lì, 14 GENNAIO 2016

Firma e timbro:



The image shows a circular blue professional stamp. The outer ring contains the text "ARCHITETTI PIANIFICATORI PAESAGGISTI E CONSERVATORI" at the top and "PROVINCIA DI SASSARI" at the bottom. Inside the ring, it says "SEZIONE A - N. 678" and "DANIELA LATTUNEDDU ARCHITETTO". Below the stamp is a handwritten signature in black ink that reads "Daniela Lattuneddu".